Tercio Sciēdū q h p rāione elemēta pur st;
adīnuicē trāsmutabilia. z nō st; trā
mutabilia nisi p qūtarēs pmas. iō
pūctōes ē ex pbinatōe qūtarū pmap. in hoc libo assig
nare nūer? elemētoz. hīs pmissis sic

Conclusio Rātal ad qūtarū. tm qtuoz
st; elemēta z nō plura nec
pauciora accipiendo elemē
tum tercio modo. p ratur. quia qualitates prime sunt
pncipia formalia elemētoz. p p rāione autēz qualitarum

ser sunt pbinatōes qz vna est calidi cū frigidū. alia cali
di cū sicco. tertia calidi cū humido. qra frigidū cū humi
do. qra frigidū cū sicco. z terra humidi cū sicco. s; ha
rū pbinatōnū due st; iuriles z impossibiles. scz pma z
vltima. qz vnū p raria nō est natū pbinari cū alio. s; sūc
tū qtuoz elemēta. sicut st; qtuoz pbinatōes vtilēs qtu
oz qūtarū pmap. Et cū iste qūtarēs p ratur elemē
ta in esse p hīlico z trāsmutabili. vt dēn est prius. sequit
q em qtuoz erunt elemēta. z hoc est pūctōes hīs q sūc
sū appēnt. Videm^o em q ignis est calidus z sicus et
aer est calid^o z humidus z q oq est frigidū et humidū
et terra est frigidā z sicca. z ad hoc adducit p hūs restio
nū. nā nullus corpū q posuerit corpa simplicita esse elemē
ta z pncipia rez excessit nūer? quaternariū. z qūb
eoz. quodā modo posuit qtuoz elemēta vt declaraf in
textu. Itē qūlibet elemētū sibi determinat vnā qualitatē
ē in summo. z cū sint qtuoz qūtarēs sequit q sunt qua
tuoz elemēta. nā ignis primo est calidus. aer primo ē hu
midus. aq primo frigidū. z terra primo sicca

Primo Dubitat. ex quo qūlibet elemētū
determinat sibi certāz qualitatē in
sumo qz nō sufficit vna qūtarā ad
p raturōnē vnū elemētū. Potest dici q elemēta st; cor
pora trāsmutabilia ad inuicē. z iō opz qūlibet esse actū
vū p raturū. z ita in qūlibet elemēto est vna qūtarā per
quā est actūū z alia p quā est passūū

Secundo Dubitat. de locis elemētoz. ad
quod satis p raturōe ex libo de celo
et mō. Ignis em est simplr sur
sum z terra est simplr deorsum. aq est deorsum sūm qd. z
aer est sursum sūm sūm qd. vū q ignis sit sursum simplr pō
sic oīdī supponēdo q mēta mouent sūm naturā elemētū
p domināris i ipoz q qūlibet dēscit in suo loco naturalē
et q null^o mot^o naturalē est ad infīnitū s; ad certū termi
nū. Tūc arguit sic. Videm^o sensibīlī ignē vel flāmā in
q p d nāf ignis cōdere sursum z nō mouet sic sūm naturāz
aq vel terre qz tūc deberet dēscēdere. nec sūm naturāz ac
ris. qz tūc deberet dēscēdere in loco aeris. s; sed q mouet
sūm naturā ignis. z cū null^o mot^o sit infīnit^o sequit q rē
dit ad aliquē locū sursum. s; exire sup aerē z p ratur loc^o
naturalē ignis est sup aerē z sursum simplr.